

ITEM	DESCRIPCION DE PARTIDA	UND.	METRADO	P. INT. RE FER. %	SALDO PRESUPUESTO IMPACTO 3 \$.	CUMPLIDO ANTERIOR		PRESENTES VALORIZACION		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						METRADO	\$.	METRADO	\$.	METRADO	\$.	%	\$.
01	OBRAS PROVISIONALES												
10.01	ALQUILER DE ALMACEN	m2	6.00	1.200.00	72.20.00			1.00	1.200.00	1.00	1.200.00	5.00	6.000.00
10.01	EQUIPAMIENTO URBANO												
10.01	BANCA TIPO I												
10.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
10.01.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m3	11.20	38.96	430.35							11.20	438.35
10.01.01.02	NIVELACION Y AFISONADO MANUAL	m2	28.00	2.49	69.72							28.00	69.72
10.01.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL F. ASTA. 30 MTS. CON CARRE	m3	480.00	27.27	13.132.30							480.00	13.362.30
10.01.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D-2M	m3	490.00	10.29	5.012.10							490.00	5.042.10
10.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIM 2L												
10.01.02.01	CONCRETO EN CEMENTO MEZCLA 1:10 CEMENTO HORMIGON 30% PM	m3	11.20	387.71	4.342.35							11.20	4.342.35
10.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO												
10.01.03.01	CONCRETO EN BANCAS C=176 KG/M2	m3	33.74	332.23	11.270.44							33.74	11.209.44
10.01.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BANCAS	m2	383.16	40.53	15.519.47							383.16	15.829.47
10.01.03.03	AGERO GRADO 60. Fw=42.0 Kg/cm2	kg	2016.31	5.83	11.719.26							2.016.31	11.749.26
10.01.04	ESTRUCTURA DE MADERA												
10.01.04.01	COLUMNA DE MADERA (CUMILLA Y/O SIMILAR 6X2)	und	140.00	176.35	24.689.00							140.00	24.689.00
10.01.04.02	VIGA DE MADERA DE 2X4	m2	16.35	16.35	15.615.48							16.35	15.645.48
10.01.04.03	APoyo DE MADERA DE 2 X4 PARA VIGA	m2	352.14	16.35	5.747.49							352.14	5.757.49
10.01.04.04	CORREAS DE MADERA DE 2X2	m2	828.77	15.30	12.619.58							828.77	12.649.58
10.01.04.05	ANCLAJES PARA COLUMNA DE MADERA	und	140.00	331.77	46.417.80							140.00	46.447.80
10.01.06	VARIOS												
10.01.06.01	COLOCACION Y TENSAD. DE CABLES DE 38"	m	128.00	88.16	11.180.16							128.00	11.180.16
10.01.06	REVESTIMIENTOS Y ENCH. PES												
10.01.06.01	REVESTIMIENTO SUPERFICIE GRANITO	m2	314.65	42.44	13.333.75							314.65	13.353.75
10.01.07	PINTURA												
10.01.07.01	PINTURA BARNIZ MARINE EN CARPINTERIA DE MADERA	m2	651.07	9.08	5.888.69							651.07	5.908.69
10.02	BARREROS												
10.02.01	TACHOS DE FIBRA DE VIDRIO SEGUN EXPEDIENTE	und	32.00	1.250.00	40.000.00							32.00	40.000.00
11	VARIOS												
11.01	RELACION DE BUZONES EJ. GENERAL	und	17.00	577.86	9.833.62							17.00	9.823.62
11.02	RELACION DE CAJAS DE CONEXION DOMICILIARIA D. AGUA	und	36.00	151.55	5.455.80							36.00	5.455.80
11.03	RELACION DE CAJAS DE CONEXION DOMICILIARIA D. DESAGUE	und	36.00	188.65	6.715.80							36.00	6.715.80
11.04	PIEZA FINAL DE OBRA	m2	11758.88	1.74	20.486.97							11.758.88	20.456.97
12	VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA SALUD DE TRABAJADORES CON RIESGO DE EXPOSICIÓN A COVID-19												
12.01	LIMPIEZA Y DESINFECCION DEL CENTRO DE TRABAJO. LINEAMIENTO 1	und	150.00	113.63	17.014.50			12.00	1.383.88	12.00	1.383.88	138.00	15.680.94
12.02	EVALUACION DE LA CONDICION DE SALUD DEL TRABAJADOR PREVIO AL REGRESO AL CENTRO DE TRABAJO. LINEAMIENTO 2	und	150.00	311.23	46.614.50			12.00	3.734.76	12.00	3.734.76	138.00	42.949.74
12.03	LAVADO Y DESINFECCION DE MANOS OBLIGATORIO. LINEAMIENTO 3	und	150.00	58.40	8.730.00			12.00	700.80	12.00	700.80	138.00	8.059.20
12.03.01	LAVADO Y DESINFECCION DE MANOS OBLIGATORIO. LINEAMIENTO 4	und	150.00	89.99	14.918.50			12.00	1.198.88	12.00	1.198.88	138.00	13.748.62
12.04	SEÑALIZACION DE LA PREVENCIÓN DEL CONTAGIO EN EL CENTRO DE TRABAJO. LINEAMIENTO 5	und	150.00	5.01	7.37.50			12.00	65.13	12.00	65.13	137.00	688.37
12.05	MEDIDAS PREVENTIVAS DE APLICACION COLECTIVA. LINEAMIENTO 6	und	150.00	150.00	22.500.00			12.00	1.950.00	12.00	1.950.00	137.00	20.580.00
12.06	MEDIDAS DE PROTECCION PERSONAL. LINEAMIENTO 7	und	150.00	108.69	16.433.50			12.00	1.428.97	12.00	1.428.97	137.00	15.027.53
12.07	VIGILANCIA DE LA SALUD DEL TRABAJADOR EN EL CONTEXTO DEL COVID-19. LINEAMIENTO 8	und	150.00	108.69	16.433.50			12.00	1.428.97	12.00	1.428.97	137.00	15.027.53

[Handwritten signature]

N&L CONSTRUCTORA S.GRALES E.I.R.L.
FREDY ORLANDO PASTOR PICÓN
 GERENTE GENERAL

N & L CONSTRUCTORA S.GRALES E.I.R.L.
 Ing. Milton Francisco Marin Aliaga
 Reg. CIP N° 47935
 Residente de Obra

CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI
 ING. ROWEL W. SELLAS PEREZ
 JEFE DE SUPERVISION DE OBRAS
 CIP N° 14088

VALORIZACION DE OBRA N°: 04 Del 05/08/2020 al 31/08/2020 (Contractual y Reprogramar)

TERMINO DEL PLAZO

29/04/2020

ITEM.	DESCRIPCION DE PARTIDA	UNID.	METRADO	P. UNIT. REFER.	SALDO PRESUPUESTO IMPACTO 3		CUMULADO ANTERIOR		PRESENTE VALORIZACION		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
					S/.	S/.	METRADO	S/.	METRADO	S/.	%	METRADO	S/.	%
01	OBRAS PROVISIONALES													
01.01	ALQUILER DE ALMACEN	mes	6.00	1.200,00	7.200,00				1,200.00	1,200.00	7,200.00	16.67%	5.00	6,000.00
06.02	CUNETAS	m3	417.38	557.71	232,765.85						417.38			232,765.85
06.02.01	CONCRETO Fc=175 KG/CM2 EN CUNETAS	m2	2237.55	28.13	65,179.83						2,237.55			65,179.83
06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO DE CUNETAS	kg												
06.02.03	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2	m												
06.03	CAVALETAS DE DRENAJE PLUVIAL - TECHADAS													
06.03.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3												
06.03.02	EXCAVACION MANUAL PARA CAVALETA EN TIERRA DURA	m3												
06.03.03	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2												
06.03.04	CONCRETO Fc=175 KG/CM2 EN TECHO DE CAVALETAS (C:H)	m3												
06.03.05	ENCOFRADO EN CAVALETAS	m2												
06.03.06	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2	kg												
06.03.07	WATER STOP EN OBRAS DE ARTE (ALCANTARILLA)	m												
06.04	ALCANTARILLA DE CONCRETO	m2												
06.04.01	SOLADO DE CONCRETO E=0.10 M	m3												
06.04.02	CONCRETO Fc=210 KG/CM2 EN TABLERO Y VEREDAS	m3												
06.04.03	CONCRETO Fc=210 KG/CM2 EN MUROS LATERALES	m3												
06.04.04	CONCRETO Fc=210 KG/CM2 EN ALEROS	m3												
06.04.05	CONCRETO Fc=210 KG/CM2 EN LOSA INFERIOR Y UNAS	m2												
06.04.06	ENCOFRADO Y DESENCOF EN CAJA DE ALCANTARILLA	kg												
06.04.07	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2	m												
06.04.08	WATER STOP EN OBRAS DE ARTE (ALCANTARILLA)	m												
06.04.09	EMBOQUILLADO DE PIEDRA Fc=175kg/cm2=60% P.M	m3												
07	MURO DE CONTENCIÓN													
07.01	TRABAJOS PRELIMINARES													
07.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2												
07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS													
07.02.01	EXCAVACION MANUAL MUROS DE CONTENCIÓN	m3												
07.02.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO - MURO DE CONTENCIÓN	m3												
07.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30 MTS CON CARRETI	m3												
07.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=2XM	m3												
07.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE													
07.03.01	SOLADO DE CONCRETO E=0.10 M	m2												
07.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO													
07.04.01	CONCRETO Fc=210 KG/CM2 - EN MURO DE CONTENCIÓN	m3												
07.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO DE MURO DE CONTENCIÓN	m2												
07.04.03	ACERO GRABADO 60 Fy=4200 Kg/cm2	kg												
07.04.04	TUBOS DE PVC D=3" C-7.5 SAP PARA LLORADORES	m												
08	VEREDAS Y MARTILLOS DE CONCRETO													
08.01	CONCRETO Fc=175 KG/CM2 BRUNADO EN VEREDAS Y MARTILLO E=0.15 m.	m2	2914.62	87.49	254,991.35						2,914.62			254,991.35
08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO DE VEREDAS	m2	674.99	27.21	18,386.48						674.99			18,386.48
08.03	JUNTAS DE DILATACION EN VEREDA E=5MM H=4"	m	1355.00	9.69	13,116.40						1,355.00			13,116.40
08.04	JUNTAS DE CONSTRUCCION EN VEREDA E=1"	m	3,184.00	7.99	25,440.16						3,184.00			25,440.16
08.05	CURADO DE LOSA DE CONCRETO	m2	2914.62	4.24	12,357.56						2,914.62			12,357.56
09	SEÑALIZACION													
09.01	PINTURA TRAFICO EN LINEAS CONTINUAS EN PAVIMENTO	m	1407.90	23.56	33,170.12						1,407.90			33,170.12
09.02	PINTURA DE SIMBOLOS Y LETRAS EN PAVIMENTO	m2	734.44	23.56	17,303.41						734.44			17,303.41
09.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALES VERTICALES	und	3.00	640.10	1,920.30						3.00			1,920.30

N & L CONSTRUCTORES GENERALES E.I.R.L.

Ing. Milton Francisco Marin Alliaga
Reg. CIP N° 47936
Residente de Obra

CONSORCIO SUPERVISOR UCAVAU

ING. ROMEL W. SELVAS PEREZ
JEFE DE SUPERVISION DE OBRAS
CIP N° 75408

N&L CONSTRUCTORES GENERALES E.I.R.L.

FREDY ORLANDO PASTOR PICÓN
GERENTE GENERAL

BIERNO REGIONAL DE LORETO

RA

"MEJORAMIENTO DE LA CALLE TRUJILLO(CALLE SAN JUAN) Y CALLE SAN JUAN CUADRA 3 - ORELLANA, DISTRITO DE VARGAS GUERRA - UCAYALI -

MONTO PPTO. BASE S/. 6,707,036.38 (Sin I.G.V.)
ENERO 2019

FECHA PPTO. BASE

PRESUP. CONTRATADO S/. 5,707,836.31 (Sin I.G.V.)

SALDO PRESUPUESTO (IMPACTO S/. 3,389,793.07 (Sin I.G.V.)

FECHA DE INICIO CONSTRAC 02/10/2019

FECHA DE FIN DE OBRA 06/08/2020

TERMINO DEL PLAZO 2804/2019

- 1 CONTRATO N° 001-2019-GRJ-GGR-GRJ
- 2 DIRECTIVA N° 005-2020-OSCE/CO
- 3 RESOLUCION GERENCIA REGIONAL N° 061-2020-GRJ-GRJ, del 20/07/2020
- 4 RESOLUCION GERENCIA REGIONAL N° 115-2020-GRJ-GRJ, del 20/08/2020

ENTRATISTA : M & L CONSTRUCTORA GENERALES ERL

PERVISOR: CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI

FE SUPERVISOR: ING. ROMEL WILLIAM SEIJAS PEREZ

IDENTIFICANTE: ING. MILTON FRANCISCO MARIN ALIAGA

VALORIZACION DE OBRA N°: 04 Del 05/08/2020 al 31/08/2020 (Contractual y Reprogram)

ITEM.	DESCRIPCION DE PARTIDA	UND.	METRADO	P. UNIT. REFER.	SALDO PRESUPUESTO IMPACTO S/.	CUMULADO ANTERIO		PRESENTE VALORIZACION		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						METRADO	S/.	METRADO	S/.	METRADO	S/.	METRADO	S/.
OBRAS PROVISIONALES													
01	ALQUILER DE ALMACEN	mes	6.00	1,200.00	7,200.00								
02	REUBICACION DE POSTES DE LUZ	und						1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	5.00	6,000.00
03	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3											
TRABAJO POR PRELIMINARES													
01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO TOPOGRAFICO	m2	2,557.55	2.10	5,370.66							2,557.55	5,370.66
02	MOMILIZACION Y DESMOLVILIZACION DE EQUIPO	GLB	0.25	46,808.00	11,701.50							0.25	11,701.50
03	FLETE FLUVIAL	GLB	0.25	339,872.00	84,953.00							0.25	84,953.00
04	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 8.50 X 3.60 m.	und											
05	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	1,256.88	0.68	854.68							1,256.88	854.68
06	MANTENIMIENTO Y DESVIO DEL TRANSITO	mes	6.00	1,847.25	11,083.50							6.00	11,083.50
MOVIMIENTO DE TIERRAS													
01	CORTE DE TERRENO CON EQUIPO EN ZONA DE MATERIAL ORGANICO	m3											
02	EXCAVACION MANUAL PARA CUNETAS EN TERRENO COMPACTO	m3	528.34	88.19	46,578.22							528.34	46,578.22
03	EXCAVACION CON EQUIPO - ALGANTARILLA	m3											
04	CORTE SUPERFICIAL MANUAL HASTA 0.15 MT. EN VEREDA Y MARTILLO	m3	222.78	48.71	10,851.61							222.78	10,851.61
05	EXCAVACION MANUAL PARA UNA DE CONCRETO EN TERRENO COMPACTO	m3	101.57	54.55	5,540.64							101.57	5,540.64
06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO. PARA NIVELAR LA SUBR	m3											
07	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE SUB-RASANTE	m2	4,050.50	4.78	19,361.39							4,050.50	19,361.39
08	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRESTAMO H = 10 CM - MARTILLO Y VEREDA	m2	274.73	23.21	6,377.48							274.73	6,377.48
09	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO EN ESPALDAR DE ALEROS DE	m3	86.64	22.65	1,962.40							86.64	1,962.40
10	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30 MTS CON CARRETILLO	m3	142.09	27.27	3,874.79							142.09	3,874.79
11	ELIMINACION DE MATERIAL ORGANICO EXCEDENTE HASTA 2KM	m3	210.18	12.85	2,700.81							210.18	2,700.81
PAVIMENTOS													
01	BASE GRANULAR E= 0.20 M. (80% Homogen + 20% Tierra Roja)	m2	3,750.50	43.43	162,864.22								
02	ENCORRADO Y DESENCORRADO LOBA DE CONCRETO	m2	1,720.49	39.35	67,701.28								
03	PAVIMENTO DE CONCRETO FC= 210 KG/CM2 E=0.20M	m3	1,658.78	547.42	908,038.40								
04	ACERO CORRUGADO (BASTONES EN JUNTAS)	kg	1,215.08	5.56	6,755.73								
05	ACERO LISO (BASTONES EN JUNTAS) - TRANSVERSALES	kg	668.40	8.27	5,518.93								
06	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	22,156.24	5.83	129,170.88								
07	UNA DE CONCRETO FC= 210 KG/CM2 EN LOBA	m3	303.62	580.16	176,148.18								
08	CURADO DE LOBA DE CONCRETO	m2	8,293.78	4.24	35,165.63								
JUNTAS													
01	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACION E=6 MM	m	2,769.90	8.54	23,654.95								
02	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACION E=12 MM	m	2,815.80	8.54	24,046.93								
03	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACION E=20 MM	m	672.00	9.13	6,135.36								
OBRAS DE OBRAS													
01	TRABAJO PRELIMINARES												
02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m	2,418.54	0.91	2,199.05								

CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI
 ING. ROMEL W. SEIJAS PEREZ
 JEFE DE SUPERVISION DE OBRAS
 CIP N° 14349

M & L CONSTRUCTORA GENERALES ERL
 Ing. Milton Francisco Marin Aliaga
 Responsable General

FREDY ORLANDO PASTOR PICÓN
 GERENTE GENERAL

07.01	TRABAJOS PRELIMINARES	m2	1098.65	2.498.08	7.095.65	2.498.08	1.098.65	2.498.08	100.00%	0.00	0.00%	
07.01.01	TRAZO NUEVO Y REPLANTIO	m2	2.28									
07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	567.82	26,716.42	387.82	26,716.42	567.82	26,716.42	100.00%	0.00	0.00%	
07.02.01	EXCAVACION MANUAL MUROS DE CONTENCIÓN	m3	18.24	38,647.47	2,184.82	38,647.47	18.24	38,647.47	100.00%	0.00	0.00%	
07.02.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO - MURO DE CONTENCIÓN	m3	214.62	20,037.18	734.77	20,037.18	214.62	20,037.18	100.00%	0.00	0.00%	
07.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30 MTS CON CARRETEL	m3	734.77	7,569.78	734.77	7,569.78	734.77	7,569.78	100.00%	0.00	0.00%	
07.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=20M	m3	18.24									
07.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	1225.78	55,837.25	1,225.78	55,837.25	1,225.78	55,837.25	100.00%	0.00	0.00%	
07.03.01	SOLADO DE CONCRETO E=0.10 M	m2	49.39									
07.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO	m3	746.44	387,983.78	705.44	387,983.78	746.44	387,983.78	100.00%	2,816.51	274,432.24	100.00%
07.04.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 - EN MURO DE CONTENCIÓN	m3	2,835.37	114,371.65	2,835.37	114,371.65	2,835.37	114,371.65	100.00%	674.99	15,882.51	100.00%
07.04.02	ENCORTRADO Y DESENCORTRADO DE MURO DE CONTENCIÓN	m2	5.63	226,174.56	38,785.86	226,174.56	5.63	226,174.56	100.00%	3,638.30	13,198.98	100.00%
07.04.03	ACERO DE REFORZO PT=4200 KG/CM2	m	23.87	18,956.55	187.38	18,956.55	23.87	18,956.55	100.00%	2,818.51	27,758.78	100.00%
07.04.04	TUBOS DE PVC D=3" X 3' S/F PARA LLORADORES	m	4.24									
08.01	VEREDAS Y MARTELLOS DE CONCRETO	m2	28.651	714,432.24								
08.01.01	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 BRUMADO EN VEREDAS Y MARTELLO E = 0.15 m.	m2	76.08									
08.02	ENCORTRADO Y DESENCORTRADO DE VEREDAS	m2	23.53	15,882.51								
08.03	JUNTAS DE DILATACION EN VEREDA E = 5 MM H=4"	m	159.32	13,198.98								
08.04	JUNTAS DE CONSTRUCCION EN VEREDA E = 1"	m	6.62	27,755.18								
08.05	CURADO DE LOSA DE CONCRETO	m2	3,028.30	7.25								
09.01	BRUMADO DE LOSA DE CONCRETO	m2	2818.51	11,950.48								
09.01.01	PINTURA TRAPICO EN LINEAS CONTINUAS EN PAVIMENTO	m	1,407.80	30,269.85								
09.02	PINTURA DE SIMBOLOS Y LETRAS EN PAVIMENTO	m2	734.44	15,790.46								
09.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALES VERTICALES	und	3.00	1,836.24								
10	EQUIPAMIENTO URBANO											
10.01	BRANCA TIPO I											
10.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	11.20	434.35								
10.01.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m3	38.86									
10.01.01.02	NIVELACION APISONADO MANUAL	m2	2.49									
10.01.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30 MTS CON CARRETEL	m3	28.00	69.72								
10.01.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=20M	m3	490.00	13,382.30								
10.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	490.00	5,042.70								
10.01.02.01	CONCRETO EN CIMENTOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PM	m3	11.20	434.35								
10.01.03.01	CONCRETO EN BANCAS FC=175 KG/CM2	m3	33.74	11,208.44								
10.01.03.02	ENCORTRADO Y DESENCORTRADO EN BANCAS	m2	40.53	15,529.47								
10.01.03.03	ACERO DE REFORZO PT=4200 KG/CM2	m	2075.31	11,749.26								
10.01.04	ESTRUCTURA DE MADERA	und										
10.01.04.01	COLUMNA DE MADERA (CUNILLA Y/O SIMILAR 6" X 7")	und	140.00	24,889.00								
10.01.04.02	VIGA DE MADERA DE 2" X 4"	m	866.91	15,845.48								
10.01.04.03	APOYO DE MADERA DE 2" X 4" PARA VIGA	m2	382.14	5,757.49								
10.01.04.04	CORREAS DE MADERA DE 2" X 2"	m2	628.77	12,845.58								
10.01.04.05	ANCLAJES PARA COLUMNA DE MADERA	und	140.00	46,447.80								
10.01.05	VARIOS	m	126.00	11,708.16								
10.01.05.01	COLOCACION Y TENSAJO DE CABLES DE 3/8"	m	89.16									
10.01.05.02	REVESTIMIENTOS Y ENCHAPES	m2	314.65	13,353.75								
10.01.07.01	PINTURA BARNIZ MARINO EN CARPINTERIA DE MADERA	m2	661.07	5,888.69								
10.02	BASUREROS	und	32.00	40,000.00								
10.02.01	TACHOS DE FIBRA DE VIDRIO SEGUN EXPEDIENTE	und	1,250.00									
11.01	NIVELACION DE BUZONES EN GENERAL	und	466.05	8,382.85								
11.02	NIVELACION DE CASAS DE CONEXION DOMICILIARIA DE AGUA	und	36.00	4,370.08								
11.03	NIVELACION DE CASAS DE CONEXION DOMICILIARIA DE DESAGUE	und	36.00	4,370.08								
11.04	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	117,056.88	18,342.06								

COSTO DIRECTO	S/ 4,964,164.82	S/ 124,607.63	S/ 2,386,470.37	S/ 2,577,684.45
GASTOS GENERALES	S/ 397,932.39	S/ 9,991.81	S/ 190,917.63	S/ 206,214.76
UTILIDAD	S/ 346,349.10	S/ 8,714.11	S/ 186,504.08	S/ 179,645.05
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATADO	S/ 5,707,883.31	S/ 143,313.55	S/ 2,763,882.08	S/ 2,963,544.26
AVANCE PORCENTUAL	45.35%	2.92%	48.07%	81.93%



N & L CONSTRUCTORES GENERALES E.I.R.L.
 Ing. Milton Francisco Marín Aliaga
 Reg. CIP Nº 47935
 Residente de Obra



FREDY ORLANDO PASTOR PICÓN
 GERENTE GENERAL



CONCORO SUPERVISOR UCAYALI
 ING. ROMEL W. SUJAS PEREZ
 JEFE DE SUPERVISION DE OBRAS
 CIP Nº 7486

GOBIERNO REGIONAL DE LURETO

OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CALLE TRUJILLO CALLE C1-C2-C3, CALLE 2 DE MAYO (CALLE TRUJILLO CALLE SAN JUAN) Y CALLE SAN JUAN CUADRA 3 - ORELLANA, DISTRITO DE YARGAS GUERRA - UCAYALI - LORETO"
 CONTRATO N° 001-2019-GR-L-GGR-GRI

CONTRATISTA: **H & L CONSTRUCTORA GENERALES E.I.R.L.**
 SUPERVISOR: **CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI**
 INSPECTOR: **ING. VICTOR O. DA SILVA DEL AGUILA**
 RESIDENTE: **ING. MILTON FRANCISCO MARIN ALIAGA**

MONTO PPTO: BASE **SI. 5,707,686.28 (Sin I.G.V.)**
 ENERO 2019
 PRESUP. CONTRATADO **SI. 5,707,686.31 (Sin I.G.V.)**
 FECHA DE INICIO **02/08/2019**
 SUSPENSIÓN DE PLAZO DE OBRA
 TÉRMINO DEL PLAZO **29/04/2022**

VALORIZACIÓN DE OBRA N°: **03** Del 01/11/2019 al 20/12/2019

ITEM	DESCRIPCIÓN DE PARTIDA	UNID.	METRADO	P. UNID. REFER.	PRESUPUESTO REFERENCIAL S/.	ACUMULADO ANTERIOR		PRESENTE VALORIZACIÓN		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						METRADO	S/.	METRADO	S/.	METRADO	S/.	METRADO	S/.
01	OBRAS PROVISIONALES												
01.01	ALQUILER DE ALMACEN	MES	7.00	1,000.00	7,000.00	2.00	2,000.00	1.00	1,000.00	3.00	3,000.00	4.00	4,000.00
01.02	RELOCACIÓN DE POSTES DE LUZ	und	5.00	601.27	3,006.35	5.00	3,006.35			5.00	3,006.35	5.00	3,006.35
01.03	RELOCACIÓN DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3	142.48	34.62	4,932.66	142.48	4,932.66			142.48	4,932.66	0.00	-4.00
02	TRABAJOS PRELIMINARES												
02.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO TOPOGRAFICO	m2	118,008.05	1.92	22,671.46	8,750.50	16,800.56	1,000.00	1,920.00	9,750.50	18,720.56	2,057.55	3,950.50
02.02	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPO.	GLB	46,806.00	1.00	46,806.00	0.80	37,444.80			0.80	37,444.80	0.20	9,361.20
02.03	FLETE FLUVIAL	GLB	389,812.00	1.00	389,812.00	0.80	271,649.60			0.80	271,649.60	0.20	67,962.40
02.04	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA DE 8.50 X 3.80 m	und	1,473.27	1.00	1,473.27	1,473.27	1,473.27			1,473.27	1,473.27	0.00	0.00
02.05	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	11,756.88	0.95	6,463.28	10,000.00	3,500.00	1,000.00	950.00	11,000.00	5,050.00	765.88	476.28
02.06	MANTENIMIENTO Y SERVICIO DEL TRANSITO	mgs	7.00	1,847.25	12,930.75	2.00	3,694.50	3.00	5,541.75	5.00	9,236.25	2.00	3,694.50
03	ACEROS Y BARRAS DE ACERO												
03.01	CORTE DE TERRENO CON EQUIPO EN ZONA DE MATERIAL ORGANICO	m3	10,486.12	3.99	41,639.62	10,486.12	41,639.62			10,486.12	41,639.62	0.00	-4.00
03.02	EXCAVACIÓN MANUAL PARA CUNETAS EN TERRENO COMPACTO	m3	528.34	54.55	28,820.95	0.00	0.00			0.00	0.00	528.34	28,820.95
03.03	EXCAVACIÓN CON EQUIPO - ALCANTARILLA	m3	122.18	11.80	1,441.72	122.18	1,441.72			122.18	1,441.72	0.00	0.00
03.04	CORTE SUPERFICIAL MANUAL HASTA 16 CM EN VEREDA Y MARTILLO	m3	492.78	39.96	19,671.51	2,000.00	7,792.00			2,000.00	7,792.00	222.78	8,678.51
03.05	EXCAVACIÓN MANUAL PARA UNA DE CONCRETO EN TERRENO COMPACTO	m3	401.57	54.55	21,904.64	6,420.15	24,324.79			6,420.15	30,744.94	101.57	5,540.64
03.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO PARA NIVELAR LA SUBRA	m2	6,420.15	99.29	640,550.89	33,688.43	16,170.00	1,000.00	3,860.00	34,548.43	20,030.00	3,500.50	5,540.64
03.07	COMPACTACIÓN Y CONFORMACIÓN DE SUBRASANTE	m2	8,750.50	3.55	30,864.28	4,200.00	15,420.00			4,200.00	19,620.00	0.00	0.00
03.08	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRESTAMO H = 10 CM - MARTILLO Y VER	m3	274.73	211.88	58,148.35	274.73	58,148.35			274.73	58,148.35	0.00	0.00
03.09	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO EN ESPALDAR DE ALEROS DE AL	m3	136.64	18.24	2,492.31	800.00	13,635.00	50.00	912.00	50.00	912.00	66.64	1,278.64
03.10	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL HASTA 30 MTS CON CARRITILL	m3	642.09	27.27	17,509.75	14,200.00	146,118.00			14,200.00	160,318.00	142.09	3,974.79
03.11	ELIMINACIÓN DE MATERIAL ORGANICO EXCEDENTE HASTA 2KM	m3	14,410.18	10.29	148,280.75							14,410.18	148,280.75
04	PAVIMENTOS												
04.01	BASE GRANULAR E=20 MM (80% Homogen + 20% Tierra Reg)	m2	8,750.50	42.48	371,721.24	5,000.00	212,400.00			5,000.00	217,400.00	3,750.50	159,321.24
04.02	ENCORFRADO Y DESENCORFRADO LOSA DE CONCRETO	m2	1,770.49	34.62	61,241.36			71.62	2,479.48	71.62	2,479.48	1,698.87	58,542.49
04.03	PAVAMENTO DE CONCRETO FC= 210 KGCM2 E=40MM	m3	1,750.10	92.61	161,859.86	163.34	85,199.78	163.34	85,199.78	163.34	85,199.78	1,586.76	82,763.02
04.04	ACERO CORRUJADO (BASTONES EN JUNTAS)	kg	1,297.59	5.58	7,214.60	82.53	458.87	82.53	458.87	82.53	458.87	1,215.06	6,759.73
04.05	ACERO LISO (BASTONES EN JUNTAS) - TRANSVERSALES	kg	7732.16	9.27	66,115.12	445.76	4,132.20	445.76	4,132.20	445.76	4,132.20	6,686.40	61,433.72
04.06	ACERO DE REFUERZO PY=4200 KGCM2	kg	39,202.24	6.63	259,548.06	15,000.00	87,450.00	2,046.00	17,046.00	17,046.00	99,496.00	22,166.24	179,329.76
04.07	UNA DE CONCRETO FC= 210 KGCM2 EN LOSA	m3	308.62	554.32	171,628.56	9.00	4,988.88	9.00	4,988.88	9.00	4,988.88	300.62	166,639.68
04.08	CURADO DE LOSA DE CONCRETO	m2	8,750.50	4.24	37,102.12			456.72	1,935.48	456.72	1,935.48	8,293.78	94,778.90
05	JUNTAS												
05.01	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACIÓN E=4 MM	ML	2,769.90	6.94	19,223.11							2,769.90	19,223.11
05.02	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACIÓN E=12 MM	ML	2,615.80	6.94	18,147.65							2,615.80	18,147.65
05.03	RELLENO DE JUNTAS DE PAVIMENTACIÓN E=20 MM	ML	672.00	19.94	13,397.68							672.00	13,397.68
06	OBRAS DE BARRIO												
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES												
06.01.01	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO	ML	2,416.53	0.84	2,029.89							2,416.53	2,029.89
06.02	CUNETAS												
06.02.01	CONCRETO FC=175 KGCM2 EN CUNETAS	m3	477.37	467.77	223,617.15							477.37	223,617.15
06.02.02	ENCORFRADO Y DESENCORFRADO DE CUNETAS	m2	2,237.61	26.86	60,102.20							2,237.61	60,102.20
06.03	ALCANTARILLA DE CONCRETO												
06.03.01	SOLADO DE CONCRETO E=0.10 M	m2	160.63	45.39	7,291.00	160.63	7,291.00			160.63	7,291.00	0.00	-0.00
06.03.02	CONCRETO FC=210 KGCM2 EN TABLERO Y VEREDAS	m3	23.12	560.19	12,957.59	23.12	12,957.59			23.12	12,957.59	0.00	-0.00
06.03.03	CONCRETO FC= 210 KGCM2 EN MUROS LATERALES	m3	22.19	520.96	11,560.56	22.19	11,560.56			22.19	11,560.56	0.00	-0.00
06.03.04	CONCRETO FC= 210 KGCM2 EN ALEROS	m3	1.85	520.96	963.81	1.85	963.81			1.85	963.81	0.00	-0.00
06.03.05	CONCRETO FC= 210 KGCM2 EN LOSA INFERIOR Y JUNTAS	m3	25,033.93	500.98	12,538,933.81	48.09	25,033.93			48.09	25,033.93	0.00	-0.00
06.03.06	ENCORFRADO Y DESENCORFRADO EN LOSA DE ALCANTARILLA	m2	489.25	28.71	14,038.61	489.25	14,038.61			489.25	14,038.61	0.00	-0.00
06.03.07	ACERO DE REFUERZO PY=4200 KGCM2	kg	9,323.04	6.53	60,764.98	9,323.04	60,764.98			9,323.04	60,764.98	0.00	-0.00
06.03.08	WATER STOP EN OBRAS DE ARTE (ALCANTARILLA)	m	75.14	36.21	2,711.10	75.14	2,711.10			75.14	2,711.10	0.00	-0.00
06.03.09	EMBODIJADO DE PIEDRA (E=17.5mm) E=80% P.M.	m3	24.23	446.33	10,790.35							24.23	10,790.35

N & L CONSULTORAS GENERALES E.I.R.L.
 Ing. Milton Francisco Marin Aliaga
 Reg. CIP N° 47936

M&L CONSTRUCTORA GENERALES E.I.R.L.
FREY ORLANDO PASTOR PICÓN
 GERENTE GENERAL

CONSORCIO SUPERVISOR UCAYALI
ING. ROMEL W. SELIAS PEREZ
 JEFE DE SUPERVISIÓN DE OBRAS

210